<sup>1</sup> Canon 2.

tions. This may be seen, among other documents, CHAP. IV. in a letter he addressed to the Bishops of Lothaire's kingdom, commanding them under pain of excommunication to warn the King to remove Ilduin from the See of Cambrai, which he had conferred on that person, albeit unworthy and irregular, and to allow "the Clergy and people of that Church to elect a Bishop in the manner ordered by the Canons."<sup>1</sup>

The eighth Œcumenical<sup>2</sup> Council of Constantinople was convened in A.D. 869, under the successor of the great Nicholas, Adrian II. At this time the liberty of the Church had already been seriously impaired.<sup>3</sup> The same protests were made in its defence; the same ancient rules respecting the Episcopal elections were repeated; there were prohibitions against the appointment of Bishops by the authority and command of princes, under pain of deposition;<sup>4</sup> and, finally,

<sup>1</sup> Ep. xli.

<sup>2</sup> [So-called.—Ed.]

<sup>3</sup> The French Bishops could not at that time leave the kingdom without express permission from the King; neither could a Metropolitan send a Bishop as his legate beyond the kingdom, as we find from the letter of Hincmar of Rheims to Pope Adrian, A.D. 869.

<sup>4</sup> Can. 12. "Apostolicis et synodicis canonibus promotiones et consecrationes Episcoporum, et potentia et præceptione principum factas penitus interdicentibus, concordantes, definimus, et sententiam nos quoque proferimus, ut si quis Episcopus, per versutiam vel tyrannidem principum, hujus modi dignitatis consecrationem susceperit, deponatur omnimodis, utpote qui non ex

CHAP. IV. laymen in high positions were forbidden to interfere with Episcopal elections, unless invited to do so by the Church.<sup>1</sup>

voluntate Dei, et ritu ac decreto ecclesiastico, sed ex voluntate carnalis sensus, ex hominibus, et per homines, Dei donum possidere voluit vel consensit."

Can. 22. "Promotiones atque consecrationes Episcoporum, concordans prioribus conciliis, electione ac decreto Episcoporum Collegii fieri, sancta hæc et universalis Synodus definit et statuit atque jure promulgat, neminem laicorum principum vel potentum semel inserere electioni Patriarchæ, vel Metropolitanæ, aut cujuslibet Episcopi; ne videlicet inordinata hinc et incongrua fiat confusio vel contentio: præsertim cum nullam in talibus potestatem quomquam potestativorum vel cæterorum laicorum habere conveniat, sed potius silere ac attendere sibi, usquequo regulariter a Collegio ecclesiastico suscipiat finem electio futuri Pontificis. Si vero quis laicorum ad concertandum et co-operandum ab Ecclesia invitatur licet hujus modi cum reverentia, si forte voluerit, obtemperare se asciscentibus; taliter enim sibi dignum Pastorem regulariter ad Ecclesiæ suæ salutem promoveat. Quisquis autem sæcularium principum et potentum, vel alterius dignitatis laicus, adversus communem ac consonantem, atque canonicam electionem ecclesiastici ordinis agere tentaverit, anathema sit, donec obediat ac consentiat quod Ecclesia de electione ac ordinatione proprii præsulis se velle monstraverit."